

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



|                           |  |       |                    |
|---------------------------|--|-------|--------------------|
| Entidade:                 | A ILUMINADA COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAIS ELETR |       |                    |
| Período da Escrituração:  | 01/01/2022 a 31/12/2022                            | CNPJ: | 24.870.133/0001-87 |
| Número de Ordem do Livro: | 7  |       |                    |
| Período Selecionado:      | 01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022     |       |                    |

| Descrição  | Nota | Saldo anterior     | Saldo atual        |
|--|------|--------------------|--------------------|
| RECEITA BRUTA                                    |      | R\$ 3.844.019,17   | R\$ 3.193.949,54   |
| Receita Bruta de Vendas                          |      | R\$ 3.844.019,17   | R\$ 3.193.949,54   |
| Receitas De Vendas                               |      | R\$ 3.844.019,17   | R\$ 3.193.949,54   |
| (-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA                |      | R\$ (740.670,13)   | R\$ (389.399,23)   |
| (-) Dedução das Receitas de Vendas e Serviços    |      | R\$ (290.664,87)   | R\$ (0,00)         |
| (-) Impostos Incidentes s/ Vendas e Serviços     |      | R\$ (450.005,26)   | R\$ (389.399,23)   |
| RECEITA LÍQUIDA                                  |      | R\$ 3.103.349,04   | R\$ 2.804.550,31   |
| (-) CUSTO DAS VENDAS/SERVIÇOS                    |      | R\$ (2.245.317,73) | R\$ (1.793.659,02) |
| (-) Custos das Mercadorias Revendidas            |      | R\$ (2.245.317,73) | R\$ (1.793.659,02) |
| LUCRO BRUTO                                      |      | R\$ 858.031,31     | R\$ 1.010.891,29   |
| (-) DESPESAS OPERACIONAIS                        |      | R\$ (776.949,98)   | R\$ (920.440,65)   |
| (-) Despesas com Encargos Sociais                |      | R\$ (2.395,20)     | R\$ (2.395,20)     |
| (-) Remunerações Dirigentes                      |      | R\$ (11.976,00)    | R\$ (11.976,00)    |
| (-) Remunerações e Gratificações                 |      | R\$ (11.976,00)    | R\$ (11.976,00)    |
| (-) Serviços de Terceiros                        |      | R\$ (406.895,82)   | R\$ (660.358,51)   |
| (-) Serviços de Terceiros PJ                     |      | R\$ (406.895,82)   | R\$ (660.358,51)   |
| (-) Impostos e Taxas                             |      | R\$ (15.457,70)    | R\$ (3.673,89)     |
| (-) Impostos Taxas e Contribuições               |      | R\$ (15.457,70)    | R\$ (3.673,89)     |
| (-) Despesas Conservação e Manutenção            |      | R\$ (95.920,99)    | R\$ (74.840,67)    |
| (-) Despesas c/ Veículos                         |      | R\$ (48.528,29)    | R\$ (33.871,57)    |
| (-) Conservção e Manutenção de Bens e Intalações |      | R\$ (47.392,70)    | R\$ (40.969,10)    |
| (-) Alugueis e Arrendamentos                     |      | R\$ (102.113,37)   | R\$ (94.190,59)    |
| (-) Alugueis e Taxas                             |      | R\$ (102.113,37)   | R\$ (94.190,59)    |
| (-) Propaganda e Publicidade                     |      | R\$ (269,90)       | R\$ (0,00)         |
| (-) Propaganda e Publicidade                     |      | R\$ (269,90)       | R\$ (0,00)         |
| (-) Multas                                       |      | R\$ (1.524,70)     | R\$ (0,00)         |
| (-) Multas não Tributárias                       |      | R\$ (1.524,70)     | R\$ (0,00)         |
| (-) Encargos de Depreciação e Amortização        |      | R\$ (8.750,01)     | R\$ (8.750,01)     |
| (-) Encargos de Depreciação                      |      | R\$ (8.750,01)     | R\$ (8.750,01)     |
| (-) Despesas de Expediente                       |      | R\$ (124.832,08)   | R\$ (52.641,87)    |
| (-) Outras Despesas Comerciais                   |      | R\$ (6.814,21)     | R\$ (11.613,91)    |
| (-) DESPESAS FINANCEIRAS LÍQUIDAS                |      | R\$ (15.536,67)    | R\$ (28.469,27)    |
| (-) Despesas Financeiras                         |      | R\$ (15.536,67)    | R\$ (28.469,27)    |
| (-) Juros Financeiros                            |      | R\$ (7.614,73)     | R\$ (21.091,68)    |
| (-) Outras Despesas Financeiras                  |      | R\$ (7.921,94)     | R\$ (7.377,59)     |
| OUTRAS RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS          |      | R\$ 0,54           | R\$ 385,63         |
| Receitas Financeiras                             |      | R\$ 0,54           | R\$ 0,13           |
| Receitas de Aplicações Financeiras               |      | R\$ 0,54           | R\$ 0,13           |
| Outras Receitas Operacionais                     |      | R\$ 0,00           | R\$ 385,50         |
| Recuperação de Despesas                          |      | R\$ 0,00           | R\$ 385,50         |
| RESULTADO OPERACIONAL LÍQUIDO                    |      | R\$ 65.545,20      | R\$ 62.367,00      |
| RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS                     |      | R\$ 65.545,20      | R\$ 62.367,00      |
| (-) PROVISÃO PARA IR E CSLL                      |      | R\$ (16.285,37)    | R\$ (15.204,79)    |
| (-) Provisão para CSLL e IRPJ                    |      | R\$ (16.285,37)    | R\$ (15.204,79)    |
| (-) Provisão para CSLL e IRPJ                    |      | R\$ (16.285,37)    | R\$ (15.204,79)    |
| RESULTADO LÍQUIDO                                |      | R\$ 49.259,83      | R\$ 47.162,21      |
| RESULTADO LÍQUIDO APÓS PARTICIPAÇÕES             |      | R\$ 49.259,83      | R\$ 47.162,21      |

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número A4.87.0A.16.73.6A.C7.48.F5.22.91.F5.16.33.5C.F5.3D.8F.6F.DD-9, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped